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VM
屋内用LED表示ボード

文字数・バリエーション豊富な
多機能タイプ。V

M

仕 様

 … 標準在庫製品（2019年4月時点）

モデルコード

外観図 （mm）

VM96A-212TE
通信機能（仕様）型式

表示色
3色T

標準
LAN（Ethernet）対応
リンクターミナル対応

無記号
E
L

文字サイズ
□96mm96

表示段数
1段仕様
2段仕様
3段仕様

1
2
3

文字数
6文字
8文字
12文字

06
08
12

モジュールバージョン

VM96A-212T/TE/TL型

VM96A-108T/TE/TL型

VM96A‐208
T/TL

VM96A‐112
T/TL/TE

VM96A‐306
T/TL

寸法N 寸法O 寸法P

(32) φ30 (52)

寸法Q 寸法R

50 41

寸法S

(96)

機種 寸法L 寸法M

(32) φ30 (52) 50 41 (96)89 46

(32)

(32)

(224)

φ30

φ30

φ30

(52)

(52)

(244)

50

50

50

41

41

41

(96)

(96)

(289)

89

89

89

46

46

46

VM96A‐108
T/TE/TL

VM96A‐212
T/TE/TL 89 46

寸法C 寸法D 寸法E 寸法F 寸法G 寸法H機種 寸法A 寸法B

VM96A‐108
T/TE/TL

VM96A‐208
T/TL

VM96A‐112
T/TL/TE

VM96A‐306
T/TL

VM96A‐212
T/TE/TL

寸法I 寸法J

880 150 77.5 46 300505 95 (19.5) 40 (72) (247)

1264

880

688

150

246

342

77.5

77.5

77.5

46

46

46

492

300

204

889

505

313

95

95

95

(19.5)

(19.5)

(19.5)

40

40

40

(72)

(72)

(72)

(247)

(247)

(247)

1264 246 77.5 46 492889 95 (19.5) 40 (72) (247)

寸法KVMシリーズ

CC

F

BB A

G

H H8‐M6

背面図

M

O
I

JK

SNP

Q L

R

信号線用
端子台側

RS‐232C
コネクタ側

E

D

※上記の内容に関しては、製品の改良のため、予告なしに変更することがあります。
※消費電力は製品性能改善の為、予告無く変更する場合があります。

・RS-232C、RS-422A（RS-485）：入力用シリアルインターフェース
・CFカード（CFA企画準拠　Type Ⅰ）作画データ転送用
・パラレル入力：11点（各DC12～24V、6～12mA）
・パラレル出力：8点（各最大DC24V、100mA）、オープンコレクタ ※

制御用インターフェース

※パラレル出力使用時には、オープンコレクタ回路ON時の残留電圧（約1V）にご注意ください。

3色部：200cd/m2（橙色点灯時）

AC100V（50Hz/60Hz）
AC90～110V

35～85%RH 結露なきこと
屋内専用

DC500V絶縁抵抗にて1MΩ以上（電源ライン～FG間）

動作周囲温度
使用湿度範囲
設置場所
絶縁抵抗

定格電圧
電圧許容範囲
輝度

動作周囲温度0°C～40°C

共通仕様 機種別仕様

●表示可能画面数最大2000画面。
●タイムスケジュールにより自動的に表示パターンを切り替え可能。
●10シーンモード（1ビット入力）500シーンモード（バイナリー入力）で表示

切り替え可能。
●リモート出力で、外部機器を表示と連動して制御することができます。
●ダイレクト表示機能/メッセージ機能によってホストから直接制御可能。
●リンクターミナルＬＴ－０１ＶＭ（別売）を使用することで、PLCで複数（最大

32台）の表示器をプログラムレス方式で制御可能。
●LAN対応機種のラインアップでネットワーク環境でデータ送受信が可能。

※詳しくは、P.202をご参照下さい。

画面作成 ・制御方法の設定には
別売の専用ソフトウェアVM-WinRが必要です。

標準在庫製品に記載外の色、標準在庫製品以外は、受注生産になります。

表　示

1段12文字 3色
(赤・緑・橙)

2段8文字 3色
(赤・緑・橙)

2段12文字 3色
(赤・緑・橙)

3段6文字 3色
(赤・緑・橙)

1段8文字 3色
(赤・緑・橙)

55W±20％

55W±20％

オープン価格

60W±20％

85W±20％

95W±20％

175W±15％

110W±15％

質　量 消費電力型　　式

VM96A-108TE●
VM96A-108T●

VM96A-108TL
VM96A-112T
VM96A-112TE+K0408

VM96A-208T
VM96A-208TL

●

VM96A-112TL

VM96A-212T
VM96A-212TE

VM96A-306T
VM96A-306TL

VM96A-212TL

●

7.5kg以下

7.5kg以下

7.5kg以下

11.0kg以下

11.5kg以下

11.0kg以下

10.5kg以下

10.5kg以下

16.5kg以下

17.0kg以下

16.5kg以下

11.5kg以下
11.5kg以下

価格（税抜き）

VMS
屋内用LED表示ボード

LED表示ボードに、
光・音製品を組み込んだ一体型製品！ V
M
S

画面作成 ・制御方法の設定には
別売の専用ソフトウェアVM-WinRが必要です。

仕 様

本製品は、受注生産になります。

モデルコード

VMS96A-108TEXCV

通信機能（仕様）

型式

表示色

表示段数

3色T

標準
LAN（Ethernet）対応

無記号
E

フラッシュ

音声合成メッセージ

白色
赤色

XC
XR

文字サイズ
□96mm96

モジュールバージョン

※リンクターミナル仕様も標準仕様に含まれます。

※

▼VMS96A-108T(E)XCV型

▲VMS96A-104T(E)XRV型

●LED表示ボードに、光・音製品を組み込んだ一体型製品！
　光・音・音声・文字で情報の死角をなくします。
●表示可能画面数最大2000画面。
●タイムスケジュールにより自動的に表示パターンを切り替え可能。
●10シーンモード（1ビット入力）500シーンモード（バイナリー入力）で表示
切り替え可能。
●リモート出力で、外部機器を表示と連動して制御することができます。
●ダイレクト表示機能/メッセージ機能によってホストから直接制御可能。
●リンクターミナルＬＴ－０１ＶＭ（別売）を使用することで、PLCで複数（最大
32台）の表示器をプログラムレス方式で制御可能。

●LAN対応機種のラインアップでネットワーク環境でデータ送受信が可能。

機種別仕様（VMSシリーズ）
表　示

1段4文字 3色
（赤・緑・橙）

白色 45W±20％

質　量フラッシュ 消費電力型　　式

VMS96A-104TEXCV
VMS96A-104TXCV

4.5kg以下
4.5kg以下

1段4文字 3色
（赤・緑・橙）

赤色

赤色1段8文字 3色
（赤・緑・橙）

45W±20％

72W±20％

VMS96A-104TEXRV
VMS96A-104TXRV

VMS96A-108TXRV
VMS96A-108TEXRV 6.6kg以下

6.6kg以下

4.5kg以下
4.5kg以下

白色1段8文字 3色
（赤・緑・橙）

72W±20％VMS96A-108TXCV
VMS96A-108TEXCV 6.6kg以下

6.6kg以下

フラッシュ発光部仕様

機種名

LED色
光度

点滅パターン

減光
※LEDの特性上、LED単体での色調ばらつき、また製品ごとの色調違いが発生する場合があります。

VMS96A-104T(E)XCV
VMS96A-108T(E)XCV

VMS96A-104T(E)XRV
VMS96A-108T(E)XRV

白
50000mcd

赤
12000mcd

30％減光が設定可能

●パターン2：点滅（高速）約300回/分 
●パターン3：点滅（低速）約165回/分

●パターン1：ダブルフラッシュ　約140サイクル/分
（1サイクル：「2回点滅」と「2回消灯」の組合せ）

1サイクル

共通仕様

・RS-232C、RS-422A（RS-485）：入力用シリアルインターフェース
・パラレル入力：11点（無電圧接点入力）
・パラレル出力：1点（各最大DC24V、100mA）、オープンコレクタ ※

制御用インターフェース

※パラレル出力使用時には、オープンコレクタ回路ON時の残留電圧（約1V）にご注意ください。

表示部：200cd/m2（橙色点灯時）

VMSシリーズ
AC100V（50Hz/60Hz）

AC90～110V

35～85%RH 結露なきこと
屋内専用

DC500V絶縁抵抗にて1MΩ以上（電源ライン～FG間）

動作周囲温度
使用湿度範囲
設置場所
絶縁抵抗

定格電圧
電圧許容範囲
輝度

動作周囲温度0°C～45°C

音声部仕様

※2 出荷時の各音声データの前後には、100ms の無音が挿入されています。

音 圧 レ ベ ル
音 量 調 整
音 声 フ ァ イ ル
ビ ッ ト レ ー ト
音声メモリー容量
組 合 せ 可 能 数
音声書き換え時間
音声書き換えインターフェイス

対応メモリーカード
SD カードフォーマット

メッセージ内容
（工 場 出 荷 時）

音声起動時間（出荷時）

82dB（at 1m、－6dB、1kHz、sine wave データ再生時 )
連続可変

MPEG1－Audio Layer Ⅲ　モノラル　(MP3)
32kbit/s、64kbit/s（標準）：Fs=44.1kHz

2Mbit（ビットレート 64kbit/sで記録した場合、トータル約 32 秒の再生が可能）
1チャンネルあたり最大16フレーズ

最長15 秒（SDカード内に他のデータが存在しない場合）
SDカードスロット

SDV－2GP（オプション品、別売）
FAT16

チャンネル1：「ピンポン」
チャンネル2：「フォンフォンフォン　地震が来ます」
チャンネル 3：「火災発生　避難してください」
チャンネル 4：「安全確認をしてください」

約200ms［音声頭出処理（約100ms）＋無音声部（100ms)※2］

※1 メッセージ内容はプレイリスト編集ツール「PATLITEプレイリストエディタ2（無料版）」で変更可能です。
「PATLITEプレイリストエディタ2（無料版）」は当社ホームページより無料でダウンロード可能です。
https://www.patlite.co.jp/

※詳しくは、P.202をご参照下さい。

文字数
4文字
8文字

04
08

オープン価格

価格（税抜き）

199 商品の最新情報は https://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索
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VM（LAN対応）
Ethernet対応製品

ネットワークとして広く普及しているEthernetを使用して、
表示データの送受信や集中管理が可能。

VM
（
LA
N
対
応
）

シリアル通信など従来の制御方法から、LAN接続によるネットワーク
対応へ。情報管理・配信が容易になり、作業効率がアップします。

ネットワーク化

ネットワーク対応により、遠隔地に設置したＬＥＤ表示ボードの制御や
集中管理がお手元のパソコンにて行えます。

遠隔地からの表示メッセージの変更などが可能

ホストから端子台への入出力の制御が可能です。ホストからの問い合
わせにより、端子入力の状態をホストに返信することができます。

接点入出力機能

 LAN環境設定機能
「一斉確認」機能を用いて指定した
ネットワーク上で動作しているすべて
のLED表示ボードの接続状態を確
認できます。

IPアドレス変更機能
ネットワークに接続されている
LED表示ボードのIPアドレス等の
LAN環境設定の変更を、お客様
が容易に行えます。

従来のシリアル通信では、配線や工事費にコストがかかっていました
が、LAN対応により現場のレイアウトに最適な経路による設置や、既
存のLANを活用した設置が可能となりました。また、設置後のレイア
ウト変更などにもフレキシブルに対応できるようになりました。

省配線・ローコスト

既存の建物・設備に簡単設置
既存のネットワークインフラを生かしたシステムの構築が行えますの
で、短時間でなおかつローコストでシステム導入が可能となります。

LAN（10BASE-T/100BASE-TX）

シリアル通信

LAN

スイッチ

スイッチ
ホスト

ホスト

ホスト

＜システム例＞

RS-422A/485

LAN（10BASE-T/100BASE-TX）

LAN接続部

（左サイド）
（右サイド）

端子台入出力

VM-WinRでLAN接続設定が可能
（VM/VMSシリーズ専用ソフトウェア：別売） ※詳しくはＰ.202をご覧ください

205 商品の最新情報は https://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索
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VM
（
LA
N
対
応
）

接点入力・出力機能を用いたシステムのご提案
・接点入力・出力機能により、様々なシステムの構築が可能です。
・緊急時、スイッチを押すことでLED表示ボードが入力信号を取り
込みます。その信号で表示ボードの表示を切り替えて、さらにはス
ピーカ・表示灯等を動作させます。また、管理センタからポーリン
グをかけることにより緊急事態発生を知ることができます。
・お客様への案内・宣伝表示に使用できます。
・ネットワーク対応のため、全ての支店の表示内容を管理センタで管
理可能です。

無線LANを用いたシステムのご提案
・無線LANアクセスポイント（電波中継機）を使用することにより、
LED表示ボードを無線で制御可能です。

アクセス
ポイント
アクセス
ポイント

無線LAN機器

無線LAN機器

LAN （10BASE-T／100BASE-TX）

管理センタ

管理センタ

LAN （10BASE-T／100BASE-TX）

2F

1Fスイッチ

通常時通常時

緊急時

スイッチ

通常時通常時

緊急時

2F

1F

アクセス
ポイント
アクセス
ポイント

無線LAN機器

無線LAN機器HUB

HUB

HUB

HUB

HUB

HUB

LAN対応機種ラインアップ

お客様のターゲット・大きさ・設置場所などの用途により、ご要望に沿ったEthernet対応LED表示ボードをご用意致します。

VM96A-212TE

VM96A-112TE＋K0408

VM96A-108TE

高機能3色タイプ

VMS96A-108TEXC（R）V

VMS96A-104TEXR（C）V

フラッシュ発光と音声機能を搭載した
マルチインフォメーションタイプ

206商品の最新情報は https://www.patlite.co.jp検索パトライト 検索
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